III. Porro per lumen apparuit quibusdam signum crucis, et affixum est in interiori homine : alias item inter precandum homo, velut in excessu constitutus, inventus est ante altare stans in ecclesia, et oblatus sunt ei tres panes, velut oleo fermentati, et quanto magis ederet, tanto magis augebantur et crescebant : aliis item apparuit velut vestimentum splendidum, quale non est in terra hoc sæculo ullum, nec manibus hominum confici potest. Quemadmodum enim montem ascendens Dominus cum Joanne et Petro transformavit vestimenta sua, illaque splendida fulguris instar reddit⁸² : ejusmodi erat vestimentum illud, ut admiraretur et obstupesceret exutus illud homo. Interdum verum lumen ipsum in corde fulgens, aperuit interius et profundius ac latens lumen, adeo ut totus homo illa suavitate et contemplatione demersus, non amplius sit sui compos, sed sit tanquam stultus et barbarus huic mundo, propter nimiam dilectionem ac suavitatem, et arcana mysteria, adeo ut homo tunc libertate donatus perveniat ad perfectum gradum purus ac liber a peccato. Verum postea subduxit se gratia, et accessit velamen adversariæ potestatis ; apparet tamen aliqua ex parte, et consistit in uno gradu inferiori perfectionis.

IV. Velut, ut dicamus, oportet aliquem duodecim gradus transcendere, et demum ad perfectionem pertingere. Aliquando quis consecutus est hunc gradum, et pervenit ad perfectionem. Iterum remissior facta gratia, descendit unum gradum, et in reliquis undecim consistit. Dives autem aliquis in gratia semper noctes atque dies in perfecto gradu consistit, liber ac purus, semper captivus ac suspensus. Et quidem, si mirabilia illa, quæ homini monstrata sunt, et quorum experientiam cepit, ei semper adessent, nec ministerium verbi aut onus gerere, si quando opus esset, sui ipsius, neque crastini diei, sed solum sedere in uno angulo suspensus et inebriatus. Quapropter gradus perfectus non est concessus, ut possit vacare curæ fratrum et ministerio verbi. Verumtamen interstitium maceriæ dirutum est, et mors devicta.

V. Res autem sic se habet. Quemadmodum

⁸² Matth. xvii, 2; Marc. ix, 3.

tenebrosa quædam vis incumbit, et leviter velut crassus quidam aer inopacat locum, lucerna licet semper ardente et lucente: sic adhæret illi lumini velamen. Unde constitetur ille, se nequaquam esse perfectum, neque omnino immunem a peccato: ita ut dicat, **33** dirutum et perfossum esse interjectum parietem maceræ, atque iterum, in aliqua parte, non esse plane dirutum, neque in perpetuum. Aliquando enim vehementius accendit, admonet et refocillat gratia: aliquando vero remissior facta subtristior apparet, prout ipsa gratia dispensat ad emolumentum hominis. Quis vero unquam ad perfectum gradum progressus gustavit et periculum fecit illius sæculi? Nondum enim ullum vidi perfectum hominem Christianum aut liberum. Sed quamvis acquiescat quis in gratia, atque ad mysteria, revelationes ac immensam suavitatem gratiæ perveniat, nihilominus tamen peccatum adhuc in eo hæret. Qui tales vero sunt, propter immensam gratiam et lumen illis adhærens, se perfectos et liberos reputant, ex imperitia decepti, postquam possident vim gratiæ. Verum necdum vidi ullum liberum. Siquidem et ego ex parte aliqua aliquando ad gradum illum perveni, et cognovi, nullum esse hominem perfectum.